
 یمن: جنبش انصارالله یمن ۱۵۳ زندانی جنگی را 
آزاد کرد. این خبر را کمیته بین‌المللی صلیب سرخ 
تأیید کرده است. مقامات این اقدام یکجانبه را به 
عنوان »گامی مثبت« به سوی ازسرگیری مذاکرات 
صلح برای پایان دادن به درگیری طولانی‌مدت در 
این کشور توصیف کردند. در آوریل ۲۰۲۳، توافقی 
برای تبادل ۹۰۰ اسیر بین طرف‌های درگیر با 
 ICRC میانجی‌گری کمیته بین‌المللی صلیب سرخ

و سازمان ملل امضا شد.

 عراق: یک منبع در مقاومت اسامی عراق در 
گفت‌وگو با خبرگزاری »بغداد الیوم« اظهار کرد: 
گروه‌های عراقی بدون توجه به عناوین خود، به 
اهمیت این مرحله و چالش‌های آن پی برده‌اند و 
با عینیت بالایی با رویدادها برخورد می‌کنند و در 
عین حال به اصولی پایبند هستند که قابل نقض 

و عدول نیست.

 افغانستان: وزارت خارجه حکومت طالبان در 
بیانیه‌ای نوشت درخواست بازداشت »هبت‌الله 
آخندزاده« رئیس طالبان و »عبدالحکیم حقانی« 
رئیس دادگاه عالی هیئت حاکمه افغانستان بر 
مبنای »اتهامات« یکی از دادستان‌های دادگاه 
لاهه »مانند بسیاری از تصمیمات این ساختار، 
فاقد بنیاد عادلانه حقوقی، رفتار دوگانه و موضوعی 

با انگیزه سیاسی است«.

 آلمان: دولت آلمان برای دومین بار از زمان به 
قدرت رسیدن طالبان، گروهی از مجرمان افغان را 
به افغانستان اخراج می‌کند. وزارت کشور آلمان 
اعلام کرده است این اقدام با همکاری یک شریک 
منطقه‌ای در حال انجام است و پرواز اخراج این 
افراد کمی پیش از انتخابات عمومی آلمان در 23 

فوریه صورت خواهد گرفت.

 مکزیک: دولت مکزیک از پذیرش یک فروند 
هواپیمای نظامی آمریکایی حامل مهاجران اخراج 
شده از خاک آمریکا خودداری کرد.یک مقام 
آمریکایی و یک مقام مکزیکی در گفتگو با رویترز 
اعلام کردند مکزیک درخواست دولت ترامپ برای 
صدور مجوز فرود یک فروند هواپیمای نظامی حامل 

مهاجران اخراج شده در خاک کشورش را رد کرد.

 لهستان: دولت لهستان نگران است که ۳۰ هزار 
لهستانی که به وضعیت اقامت خود بی توجه بودند، 
از آمریکا اخراج شوند.خبرگزاری آلمان گزارش داد 
که دولت لهستان اعلام کرده است که حدود ۳۰ 
هزار لهستانی در آمریکا ممکن است تحت تأثیر 
کارزار اعام شده دونالد ترامپ رئیس جمهور 

آمریکا علیه مهاجران غیرقانونی قرار گیرند.

 اسلواکی: ده‌ها هزار نفر از مردم اسلواکی در 
میادین و خیابان‌های سراسر این کشور تجمع و 
مخالفت خود را با »سیاست‌های حمایت از روسیه« 
فیتسو اعلام کردند.این تجمعات موج جدیدی از 
اعتراضات ضد دولتی در اسلواکی است که در پی 
سفر اخیر رابرت فیتسو، نخست وزیر این کشور به 
مسکو برای دیدار با ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور 

روسیه به راه افتاده است.

امضای توافق‌نامه‌های چهار جانبه
با هدف تقویت روابط تجاری و اقتصادی با ترکیه، 
توافق‌نامه‌های  آمریکا  و  آذربایجان، گرجستان 

همکاری بین این چهار کشور امضا شد.
 )TACCI( اتاق بازرگانی و صنایع ترکیه و آمریکا
این رویداد را برای بررسی فرصت‌های مشترک و 
توسعه روابط تجاری میان این کشور‌ها برگزار کرد. 
در این مراسم که در محل »ترکه‌وی« نیویورک 
برگزار شد، علاوه بر سفیر ترکیه در نیویورک، 
محی‌الدین احمد یازال، نماینده دائم آذربایجان 
در سازمان ملل، توفیق موسی‌یف، کنسول 
 TACCI گرجستان در نیویورک، مایا بارتایا، رئیس
علی کوچاک و رئیس اتاق بازرگانی نیویورک، 
مارک جافه حضور داشتند. همچنین، نمایندگان 
اتاق‌های بازرگانی، وابسته‌ها، مقامات دولتی و 

فعالان اقتصادی نیز در این رویداد شرکت کردند.
در این رویداد، که فرصتی برای تبادل نظر میان 
فعالان بخش خصوصی و مقامات دولتی بود، 
توافق‌نامه‌هایی برای تقویت روابط تجاری میان 
ترکیه، آذربایجان، گرجستان و آمریکا امضا 
شد.علی کوچاک، رئیس TACCI، در سخنرانی 
خود به روابط در حال گسترش میان ترکیه، 
آمریکا و منطقه قفقاز اشاره کرد و گفت: »ما روابط 
مبتنی بر ارزش‌های مشترک و چشم‌انداز رشد 
اقتصادی را جشن می‌گیریم.«وی افزود که هدف 
TACCI همیشه برقراری ارتباط میان ملت‌ها، 
ترویج همکاری و نوآوری بوده است و چنین 
رویداد‌هایی نشان‌دهنده مأموریت این اتاق برای 
گردهم آوردن رهبران و ذینفعان به منظور تبادل 
نظر و اقدام است.رئیس TACCI همچنین بر نقش 
ترکیه به‌عنوان پلی میان شرق و غرب تأکید کرد و 
گفت که این کشور در ثبات منطقه‌ای و پیشرفت 
اقتصادی نقش حیاتی ایفا می‌کند. کوچاک در 
پایان به روابط ترکیه، آذربایجان و گرجستان در 
زمینه‌های انرژی، فناوری و زیرساخت‌ها اشاره کرد 
و تأکید کرد که توافق‌نامه‌های امضا شده در این 
رویداد نمایانگر تعهد مشترک این کشور‌ها به رشد 

اقتصادی و حمایت از نوآوری است.

نیمچه گزارش

خ  سر یای  در بر  نگاهی 

ترامپ در حالی تازه به کاخ سفید وارد شده که محموعه‌ای 
از فرامین اجرایی را صادر کرده است. از جمله این اقدامات 
قرار دادن یمن در لیست گروه‌های تروریستی است. وی 
در حالی به دنبال نمایشی هالیوودی از قدرت خویش با 
تروریستی اعلام کردن یمن است که کارنامه یک ساله 
آمریکا نشان می‌دهد که هیج اقدام و حربه‌ای نبوده که 
علیه یمنی‌ها به کار گرفته نباشند. در ۱۷ ژانویه ۲۰۲۴ 

وزارت خارجه آمریکا در دولت بایدن اعلام کردکه جنبش 
انصارالله را به‌عنوان گروهی تروریستی قلمداد می‌کند. 
همچنین آمریکا ائتلافی نظامی با یازده کشور از جمله 
برخی کشورهای اروپایی علیه یمن تشکیل دادند حال 
آنکه پهپادهای 2500 دلاری یمنی‌ها برتری خود را بر 
موشک‌های دو میلیون دلاری آمریکا و یک میلیون‌دلاری 
انگلیس اثبات کردند. وقتی آمریکایی‌ها در حوزه نظامی 
رسما در برابر یمن شکست خوردند قطعا رفتارهای 
فانتزی و ظاهری ترامپ همچون قرار دادن یمن در لیست 
تروریستی نمی‌تواند دستاوردی برای آمریکایی‌ها به همراه 
داشته باشد. یمن 8 سال جنگ با ائتلاف عربی -غربی را در 
بدترین شرایط تحریمی و فشار اقتصادی داشته است اما 

هرگز تسلیم نشده است. نکته مهم آنکه مواضع ترامپ در 
قبال یمن را می‌توان اعتراف به اقتدار یمن در برهم زدن 
موازنه قدرت در منطقه و تحمیل خسارت‌های سنگین 
بویژه در حوزه اقتصادی به رژیم صهیونیستی و آمریکا 
دانست که خود سندی آشکار بر تزلزل یک جانبه گرایی 
جهانی آمریکاست. ترامپ با این اقدام در حالی سعی دارد 
تا خود را ناجی رژیم صهیونیستی معرفی نماید که از 
یک سو آتش بس غزه نشان داد که رژیم صهیونیستی 
با حمایت‌های گسترده غرب پس از 15 ماه نسل کشی 
حریف غزه با آن وسعت کم و شرایط فاجعه بار انسانی 
نشده است و لذا تقلای ترامپ برای نمایش حمایت از 
این رژیم در برابر یمن نوعی آدرس غلط دادن و سرپوش 

گذاشتن بر شکست سنگین صهیونیست‌ها و حامیانشان 
در غزه است. از سوی دیگر یمن از همان روز اول عنوان 
کرد که هدف آنها از ورود به جنگ حمایت از غزه است 
چنانکه یمن چهارشنبه اعلام کردند که ملوانان کشتی 
گلکسی لیدر با میانجی‌گری دولت عمان در راستای 
حمایت از آتش‌بس در غزه آزاد شده‌اند. همچنین یمن 
اعلام کرده است که صرفا کشتی‌های رژیم صهیونیستی 
هدف آنها خواهد بود تا آتش بس غزه و امدادرسانی به 
ساکنان این منطقه تضمین گردد. بر این اساس می‌توان 
گفت آنچه اکنون در دریای سرخ مشاهده می‌شود سندی 
بر شکست سیاست‌های آمریکاست که در دوران تذرامپ 

نیز تمرار خواهد شد. 

یادداشت

گزارش

گردان های شهید عزالدین القسام شاخه نظامی جنبش حماس دیروز چهار 
اسیر نظامی زن صهیونیست را در راستای اجرای مرحله دوم تبادل اسرا با 
رژیم صهیونیستی به نمایندگان سازمان صلیب سرخ تحویل داد و در ازای آن 
200 اسیر فلسطینی را تحویل گرفت تا دستاوردی دیگر برای سلاح مقاومت 

رقم زده شود.
رزمندگان گردان های شهید عزالدین القسام  چهار اسیر نظامی زن صهیونیست 
را در میدان فلسطین در مرکز شهر غزه تحویل مسئولان سازمان صلیب سرخ 
دادند.تحویل این اسیران صهیونیست با حضور اعضای گردان های شهید عزالدین 
القسام و سرایا القدس شاخه نظامی جنبش جهاد اسلامی فلسطین در میدان 
فلسطین و با حضور گسترده شهروندان فلسطینی و اهتزاز پرچم های فلسطین 
و جنبش های حماس و جهاد اسامی صورت گرفت.رسانه های صهیونیستی 
اعلام کردند که از خانواده های اسرای زن صهیونیست خواسته شده است که 
به منطقه »رعیم« در مرز نوار غزه بروند و برای استقبال از اسرای خود آماده 
شوند.جنبش مقاومت اسلامی فلسطین)حماس( تاکید کرد که مقاومت پایبندی 
به اخلاق را در خصوص اسیران دشمن با وجود تجاوزات وحشیانه بی سابقه 

دشمن نشان دادیم.
جنبش حماس در بیانیه ای  اعلام کرد: با وجود تجاوزات وحشیانه بی سابقه 
رژیم صهیونیستی که تمام وجب به وجب خاک  غزه را هدف قرا رداد، ما از 
اسیران دشمن حفاظت کردیم.حماس افزود به  اخلاق و عرف خود پایبند بودیم، 
این در حالی است که دشمن جنایتکار برای خلاص شدن از اسیران خود و 
کشتن آنها از طریق بمباران و حملات تلاش کرد.حماس خاطر نشان کرد این 
یک روز از روزهای ماندنی ملت فلسطین است که شیوه و گزینه هایش را آشکار 
می کند و بر حمایت خود از مقاومت و حلقه زدن بر آن و اصرار بر ادامه این راه 
عزت و کرامت و رسیدن به اهداف مشروع خود در آزادی و تشکیل دولت تاکید 
می کند.در این بیانیه آمده است که در چارچوب مبادله طوفان الاقصی، یک 
گروه جدیدی از اسیران قهرمان از زندانهای اشغالگران آزاد  شدند که محکوم به 
حبس ابد و حبس طولانی بودند.این بیانیه افزود ما  امروز اشغالگران جنایتکاران 
را مجبور به گشودن درهای سلولهای خود به روی اسیران قهرمانمان کردیم و 
این عهد و پیمانی  است که با آنها برای آزادیشان بستیم و عهد و پیمان با ملت 

برای اینکه راه استقلال و تعیین سرنوشت را با هم طی کنیم. این در حالی است 
که 200 اسیر فلسطینی به وطن باز گشتند. شبکه عبری زبان »کان« گزارش 
داد: در میان اسرای فلسطینی که در چارچوب تبادل اسرا آزاد می‌شوند، نام 

زکریا زبیدی، احمد برغوثی، وائل قاسم و محمود عطا الله دیده می‌شود.
تحویل اسرای اسرائیلی به صلیب سرخ، با حاشیه‌های متعددی همراه بود که به 
گوشه‌ای از آن در ادامه اشاره می‌شود. از ساعات اولیه صبح امروز جمعیت زیادی 
از مردم غزه با حضور در میدان »فلسطین« این شهر، منتظر ورود نیروهای 
کتائب القسام و سرایا القدس بودند.ساعتی قبل از تحویل اسرای اسرائیلی، صدها 
نیروی مقاومت از شاخه‌های نظامی حماس و جنبش جهاد اسامی در میان 
استقبال مردم غزه، وارد میدان شدند و صف‌آرایی کردند. تصاویر سران اسرائیل 
در زیر پای نیروهای مقاومت؛ رزمندگان مقاومت بنری را در زیر سکوی تحویل 
اسرای اسرائیلی نصب کرده بودند که توجه همه را به خود جلب کرد. تصاویری 
از مقامات ارشد رژیم صهیونیستی از جمله بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر این 
رژیم با عنوان »مجرمان صهیونیستی-نازیستی« بر روی این بنر بود و به زبان 
عبری بر روی آن نوشته شده بود: »صهیونیسم پیروز نخواهد شد«.یک مادر 
فلسطینی خود را به سکویی که برای مبادله اسرا تدارک دیده شده بود، رساند 
و بر روی رزمندگان مقاومت گل ریخت.هر چهار اسیر اسرائیلی پس از ورود به 

میدان فلسطین بر روی سکویی که نیروهای مقاومت آماده کرده بودند، حاضر 
شدند. در حالی که لباس نظامی بر تن داشتند و با خنده و شادی برای مردم 
غزه دست تکان می‌دادند.خشم رسانه‌های اسرائیلی از تحقیر رژیم صهیونیستی 
بر روی سکوی تحویل اسرای اسرائیل: برخی رسانه‌های اسرائیلی پس از انتشار 
تصاویر اسرای اسرائیلی نوشتند: نیروهای کتائب القسام حاضر بر روی سکو در 
کنار سربازان زن ما در حال خندیدن و دست‌تکان دادن بودند، اسلحه تاور در 
دست داشتند، سلاحی که مخصوص نیروهای ویژه اسرائیل است. این اهانت 

بزرگی به ارتش ماست. 
خبر دیگر آنکه ارتش رژیم صهیونیستی دیروز در هفتمین روز از اجرای توافق 
آتش‌بس و تبادل اسرا ، بیانیه‌ای فوری خطاب به ساکنان نوار غزه صادر و شرطی 
را برای بازگشت آنها به شمال این باریکه تعیین کرد.منابع رسانه‌ای از ضرب‌الاجل 
چند روزه رژیم صهیونیستی برای تخلیه مقرهای آنروا در قدس اشغالی خبر 
دادند.»دنی دانون« سفیر رژیم صهیونیستی در سازمان ملل در نامه‌ای به »آنتونیو 
گوترش« دبیرکل این سازمان نوشت: »طبق قوانین قابل‌اجرای اسرائیل، آژانس 
امدادرسانی و کاریابی سازمان ملل برای آوارگان فلسطینی )آنروا( باید حداکثر تا 
۳۰ ژانویه )۱۱ بهمن( فعالیت‌های خود را در قدس متوقف و تمام ساختمان‌هایی 
را که در شهر استفاده می‌کند، تخلیه نماید.در حمله پهپادی اسرائیل به اردوگاه 
جنین در شمال کرانه باختری ۷ تن شهید شدند.در روزهای آتی ما شاهد حجم 
بالای عبور و مرور ساکنان غزه و مردمانی هستیم که می‌خواهند تا عزیزان خود 
را از زیر آوار بیرون بیاورند. 50 میلیون تنُ آوار با حجم بالایی از مهمات و سایر 
اشیای خطرناک وجود دارد.سازمان ملل متحد اعلام کرد که از زمان آغاز اجرای 
آتش بس در نوار غزه از یکشنبه گذشته بیش از ۴۲۰۰ کامیون حامل کمک‌های 
انسانی وارد این باریکه شده اما روز جمعه شاهد ورود کمترین میزان کمک‌ها 
یعنی ۳۳۹ کامیون بودیم. 630 کامیون ، 915 کامیون روز دوشنبه، 897 کامیون 
روز سه‌شنبه، 808  کامیون روز چهارشنبه و 653 کامیون در روز پنجشنبه وارد 
نوار غزه شدند.رسانه‌های عبری با اذعان به قدرت اطلاعاتی و عملیاتی بالای 
مقاومت فلسطین در نبرد طوفان الاقصی اعلام کردند که مستندات برنامه الجزیره 
درباره تصاویر اتاق فرماندهی القسام بیانگر میزان شکست اطلاعاتی و امنیتی 

اسرائیل و شجاعت )شهید( یحیی سنوار است.

سید محمد صادق لنکرانی 

|‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌یکشنبه|7 بهمن 1403|شماره 6621| www.siasatrooz.ir | info@siasatrooz.ir @siasatroozفرادید 6

افزایش مالیات‌ها و سیاست‌های اقتصادی پرحاشیه 
حزب حاکم کارگر، در کنار بحران‌های مالی ناشی از 
برگزیت و همه‌گیری کرونا، موجی از ورشکستگی را 
در میان شرکت‌های انگلیسی به راه انداخته و منجر 
به کاهش اشتغال و افت اعتماد کسب‌وکارها به آینده 

اقتصادی کشور شده است.
داده‌های آماری شرکت »بگبیز ترینور« که در حوزه 
مشاوره مالی فعالیت دارد نشان می‌دهد که در سه‌ماهه 
پایانی سال ۲۰۲۴، تعداد شرکت‌های در وضعیت بحران 
مالی، با رشدی ۵۰ درصدی به ۴۶ هزار و ۸۵۳ مورد 
رسیده است. این رقم در مقایسه با ۳۱ هزار و ۲۰۱ 
مورد در سه‌ماهه سوم سال گذشته، به‌خوبی عمق بحران 
اقتصادی در انگلیس را نشان می‌دهد.طبق آمارها، 
بیشترین آسیب‌ها به بخش‌های هتل‌داری، گردشگری، 
و خرده‌فروشی وارد شده است. شرکت‌هایی مانند 
»سیگنیچر گروه« که در زمینه هتل‌ها و رستوران‌ها 
فعالیت می‌کنند، از تمرکز خود بر »بقا در سال ۲۰۲۵« 
خبر داده‌اند؛ تحولی که نشان می‌دهد بسیاری از 
کسب‌وکارها به‌جای رشد، صرفاً در تلاش برای زنده 

ماندن هستند.
سیاست‌های اقتصادی جدید دولت انگلیس که شامل 
افزایش ۲۵ میلیارد پوندی مالیات بیمه ملی و افزایش 
حداقل دستمزد در بودجه اکتبر است، از سوی 
کارشناسان به‌عنوان عامل اصلی افزایش بحران مالی 
شرکت‌ها معرفی شده است. »ریک ترینر« مدیرعامل 
شرکت »بگبیز ترینور«، هشدار داده است که این 
سیاست‌ها می‌تواند »آخرین ضربه« به بسیاری از 

شرکت‌های کوچک و متوسط باشد که سال‌ها برای بقا 
تلاش کرده‌اند.وی تصریح کرد: »این افزایش بار مالی، 
بسیاری از شرکت‌ها را به سمت کاهش تعداد کارکنان یا 
حتی تعطیلی کامل سوق خواهد داد. سال ۲۰۲۵ ممکن 
است به نقطه عطفی تبدیل شود که در آن هزاران 
شرکت دیگر قادر به ادامه فعالیت نباشند.«کارشناسان 
هشدار می‌دهند که وضعیت فعلی ممکن است تنها 
»نوک یک کوه یخی« باشد و موج اصلی ورشکستگی‌ها 
و کاهش اشتغال در ماه‌های آینده، با اعمال کامل 
سیاست‌های مالی جدید در آوریل، نمایان شود. »جولی 
پالمر« شریک شرکت »بگبیز ترینور« در این باره گفت: 
» وضعیت بسیار شکننده است و متأسفانه سیاست‌های 

اخیر تنها به بحران دامن زده‌اند.«
در این میان هم طوفان »ایووین« با سرعت بادهای 
بی‌سابقه و بارش‌های سنگین، بخش‌ های وسیعی از 
انگلیس و ایرلند را درنوردیده و خسارات گسترده‌ای 
به زیرساخت‌ها، شبکه حمل‌ونقل و زندگی روزمره مردم 
وارد کرده است.سرعت بادهای این طوفان که به ۱۵۰ 
کیلومتر در ساعت رسید، منجر به سقوط درختان، 
تخریب ساختمان‌ها، و مسدود شدن جاده‌ها در مناطق 
مختلف انگلیس و ایرلند شد.اداره هواشناسی انگلیس 
و ایرلند برای نخستین بار در سال‌های اخیر هشدار 
قرمز صادر کرده و از مردم خواسته‌اند که از سفرهای 
غیرضروری خودداری کنند و در خانه‌های خود بمانند.
طوفان »ایووین« در انگلیس به‌ویژه در مناطق شمالی 
و غربی، آسیب‌های جدی به زیرساخت‌های عمومی و 

شبکه‌های حمل‌ونقل وارد کرده است.

موج بی‌سابقه ورشکستگی شرکت‌های انگلیسی
پیت هگست که پس از رأی گیری تنگاتنگ سنای 
آمریکا وزیر دفاع جدید این کشور شد متهم است در 
سال ۲۰۱۵ شعار »کشتن همه مسلمانان« را سر داده 

است.
 شبکه الجزیره پیش‌تر گزارش داد که پیت هگست  
مجری سابق فاکس نیوز، کهنه‌سرباز ارتش و نظریه‌پرداز 
توطئه پس از رأی گیری تنگاتنگ سنای آمریکا به 
عنوان وزیر دفاع جدید این کشور تأیید شد. شب گذشته 
مجلس سنای آمریکا با ۵۱ رای مثبت در مقابل ۵۰ رای 
منفی، پیت هگست را به عنوان وزیر دفاع آمریکا تایید 
کرد.در این رای‌گیری ۳ سناتور جمهوری‌خواه از جمله 
میچ مک‌کانل، لیزا مارکوفسکی و سوزان کالینز به ۴۷ 
سناتور دموکرات پیوستند و علیه هگست رای دادند. 
پس از ۵۰ به ۵۰ شدن آرا، در نهایت با رای شکننده 
تساویِ )tie-breaking vote( جی. دی ونس، 
صلاحیت هگست تایید شد.علاوه بر اتهامات سوءرفتار 
جنسی، ایجاد یک محیط کاری سمی و مستی در حین 
انجام وظایف رسمی، هگست متهم است که در ساعات 
اولیه ۲۹ مه ۲۰۱۵ در یک کلوب در اوهایو، در حالت 
مستی شعار »همه مسلمانان را بکشید! همه مسلمانان 

را بکشید!« سر داده است. 
خر دیگر آنکه جان راتکلیف، مدیر پیشین اطلاعات 
ملی )DNI( در اولین دوره ریاست جمهوری دونالد 
ترامپ، پس از تأیید سنای آمریکا با رأی ۷۴ به ۲۵، 
به عنوان مدیر جدید سیا سوگند یاد کرد. همچنین 
وزارت کشور دولت دونالد ترامپ اعلام کرد: نام »خلیج 
مکزیک« به صورت رسمی به »خلیج آمریکا« و نام 

رشته »کوه دنالی« در آلاسکا به »کوه مک کینلی« 
تغییر کرد.برخی منابع آگاه، گفتگوی اخیر نخست‌وزیر 
این کشور با ترامپ بر سر مالکیت جزیره گرینلند را 
وحشتناک توصیف کردند.فاینشیال تایمز در گزارشی 
به نقل از چند منبع آگاه عنوان کرده است که ترامپ 
در جریان این گفتگوی تلفنی پرتنش شدیدا بر لزوم 
کنترل جزیره گرینلند از سوی آمریکا پافشاری کرده 
است. بر اساس نظرسنجی انجام‌شده توسط شرکت 
تحقیقاتی Epinion برای شبکه DR، اکثریت قریب به 
اتفاق )۹۰درصد( دانمارکی‌ها با ایده الحاق گرینلند به 

ایالات متحده مخالف هستند. 
وزارت امور خارجه آمریکا نیز به دستور دونالد ترامپ 
رئیس جمهور جدید آمریکا، فرمان توقف تمام کمک 
های خارجی فعلی و جدید دولت به جز برای اسرائیل 
و مصر متوقف شد. رئیس کمیته نظامی اتحادیه اروپا 
در جریان بحث‌ها درباره ادعاهای ارضی رئیس جمهور 
آمریکا درباره گرینلند، پیشنهاد اعزام نیروهای اروپایی 
به این منطقه را مطرح کرده است. از سوی دیگر مایا 
ساندو رئیس جمهور مولداوی برای گفت‌وگو با همتای 
اوکراینی خود درباره مسائل مختلف از جمله انرژی 
و امنیت وارد کی‌یف پایتخت این کشور شد.لازم به 
ذکر است از فوریه ۲۰۲۲ تا اواسط ژانویه سال جاری 
میلادی، ۳۲ کشور عضو ناتو در مجموع ۱۹۱.۲ میلیارد 
دلار برای اوکراین تامین کرده‌اند که ۴۳.۳ میلیارد دلار 
آن برای هزینه‌های ویژه، ۱۳.۴ میلیارد دلار دیگر برای 
کمک‌های بشردوستانه و ۱۳۳.۴ میلیارد دلار هم برای 

سلاح بوده است.

وزیر دفاع ترامپ هوادار کشتار همه مسلمانان

مرحله دوم تبادل اسیران میان حماس و رژیم صهیونیستی انجام شد 

سلاح مقاومت آزادی‌بخش 200 اسیر فلسطینی

روزنامه »واشنگتن‌پست« به نقل از مقامات سابق و فعلی آمریکا گزارش داد، 
ایالات متحده با ارائه اطلاعاتی برای جلوگیری از تهدیدات تروریستی احتمالی 

»داعش« در داخل سوریه، با مقامات جدید این کشور همکاری کرده است.
به گفته این مقامات، هشدارهای آمریکا از طریق کانال ارتباطی با »هیئت تحریر 
الشام« به جلوگیری از طرح داعش برای هدف قرار دادن یک زیارتگاه در نزدیکی 
دمشق در ۱۱ ژانویه کمک کرد.در عین حال، اشتراک‌گذاری اطلاعات به این 
معنی نیست که ایالات متحده دیگر تحریر الشام را یک سازمان »تروریستی« 

تلقی نکرده است.
در این گزارش آمده است که تماس بین مقامات آمریکایی و نمایندگان 
مقامات موقت سوریه مدت کوتاهی پس از سرنگونی حکومت »بشار اسد« در 
دسامبر ۲۰۲۴ آغاز شد و به صورت مستقیم، یعنی بدون میانجیگری اشخاص 
ثالث، صورت گرفت.به گزارش واشنگتن‌پست، تماس با هیئت تحریر الشام، 
منعکس‌کننده هشدار فزاینده ایالات متحده است مبنی بر اینکه داعش می‌تواند 
هم‌زمان با تلاش رهبران جدید سوریه برای تحکیم کنترل، تجدید حیات کند. 

مقامات گفتند که اشتراک اطلاعاتی به دلیل »علاقه دوجانبه« در جلوگیری از 
چنین بازگشتی انجام می‌شود و منعکس‌کننده پذیرش کامل تحریر الشام نیست 
و این گروه همچنان یک سازمان »تروریستی« از سوی ایالات متحده تعیین شده 
است.مسئولان اردوگاه الهول در سوریه در حال برنامه ریزی برای بازگرداندن 
خانواده‌های داعشی به مناطق مختلف سوریه هستند.وی افزود: برنامه ریزی ها 
برای بازگرداندن ۶۶ خانواده مستقر در این اردوگاه به مناطق مختلف سوریه در 
جریان است.اردوگاه الهول بعد از شکست داعش در سوریه در سال ۲۰۱۹ به 
محلی برای تجمع خانواده‌ها و عناصر داعشی تبدیل شد و در حال حاضر حاوی 
۴۰ هزار نفر است.تصاویر ماهواره‌ای ساخت‌وسازهای جدید رژیم صهیونیستی 
و ایجاد جاده‌ای جدید میان سوریه و اراضی اشغالی را نشان می‌دهند.تصاویر 
جدیدی که توسط ماهواره‌ها گرفته شدند و شبکه خبری بی‌بی‌سی آنها را منتشر 

کرد، حاکی از ساخت‌وسازهایی هستند که ارتش اشغالگر در ارتفاعات اشغالی 
جولان سوریه میان اراضی اشغالی و سوریه  انجام می‌دهد.منابع خبری از اجرای 
حکومت نظامی در استان لاذقیه در شمال غرب سوریه خبر دادند.یک رسانه 
آمریکایی اعلام کرد: با مشارکت این کشور، حمله به حرم حضرت زینب )س( در 
دمشق خنثی شده است.وزیر خارجه عراق به ترکیه در خصوص تبعات حملات 

علیه مناطق کردنشین سوریه هشدار داد.
وزارت امور خارجه روسیه در بیانیه ای اعلام کرد که انتخابات عمومی برای ایجاد 
ثبات در سوریه به هر طریق معنادار مورد نیاز است، اما برگزاری این انتخابات 
ممکن است سال ها طول بکشد.همچنین ترکیه و سوریه در دیدار‌های اخیر خود 
بر بازنگری تعرفه‌های گمرکی و از سرگیری توافق تجارت آزاد توافق کردند.این 
وزارتخانه در بیانیه‌ای اعلام کرد که یک هیئت تجاری ترکیه روز پنج‌شنبه در 
دمشق با مقامات سوریه دیدار کرد تا وضعیت فعلی روابط دوجانبه را مورد بحث 
قرار دهند. مذاکرات بر روی روابط اقتصادی و تجاری، مقررات گمرکی و نقشه 

راه همکاری‌های آینده متمرکز بود.

بازگشت داعشی‌ها به شهرهای سوریه


